Câmara Municipal de Vitorino
                                    Estado do Paraná
                             CNPJ 77.778.645/0001-84

Avenida Brasil Argentina, 1100 – Fone/Fax: (46)3227-1137 – 85.520-000 – Vitorino – Paraná

e-mail:camaravto@hotmail.com – http://www.vitorino.pr.leg.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VITORINO, ESTADO DO PARANÁ,

por sua Presidente em exercício, abaixo assinada, em conformidade com o art. 75, § 3º, da Lei

Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a

Administração pretende realizar a contratação de serviço de engenheiro florestal para elaboração

de projeto/parecer de processo de licenciamento ambiental junto ao órgão competente para

retirada/corte/supressão e afins necessários de aproximadamente 15 árvores nativas localizadas nos

fundos do Lote Urbano 03, da quadra 14, Matrícula 25.017, registrada no 2º ofício de imóveis da

Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, afetado para uso especial do Legislativo (Decreto nº

5210/2023), para finalidade de construção do prédio da Câmara Municipal e contratação de

serviços de engenheiro florestal para elaboração projeto/parecer de processo de licenciamento

ambiental junto ao órgão competente para serviços de movimentação de terra/terraplanagem em

terreno urbano (Decreto nº 5210/2023), correspondente a área necessária para a construção do

prédio da Câmara Municipal.

JUSTIFICATIVA: A contratação deste serviço técnico na área de engenharia florestal pela

Câmara Municipal é necessária e urgente, pois sem as licenças ambientas a empresa vencedora do

certame licitatório para a construção da sede própria da Câmara não pode dar início aos trabalhos.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 33.90.39.05 – Serviços Técnicos profissionais.

1.1. Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis,

iniciando-se às 00:00h do dia 28 de fevereiro de 2024 e encerrando-se às 23:59h do dia 01 de março

de 2024, oportunidade em que a Administração escolherá a proposta pelo critério de julgamento

de MENOR PREÇO;

1.2. Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL da Prefeitura Municipal

ou através do e-mail: camaravto@hotmail.com;

1.3. Após celebração do contrato ou instrumento equivalente, o mesmo será divulgado no Diário

Oficial do Legislativo, bem como no sítio eletrônico oficial da Câmara.

1.4. O valor estimado para a contratação é de R$ 4.400,00 (Quatro mil e quatrocentos reais)

  Vitorino, 27 de fevereiro de 2024.

Joseane Martarello

Presidente do Legislativo

JOSEANE
MARTARELLO:0709
9713973

Assinado de forma digital por
JOSEANE
MARTARELLO:07099713973
Dados: 2024.02.27 14:49:02
-03'00'

mailto:camaravto@hotmail.com